2026年２月13日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東 京 都品 川 区 南 大 井 六 丁 目 22番 ７ 号

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO 森久保 哲司

（コード番号：6165 東証スタンダード）

問合わせ先 コーポレート・コミュニケーション室長 松 田  隼 人

TEL. 03-5753-3130

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2026年３月期第３四半期連結会計期間（2025年 10月１日～2025年 12月 31日）において、のれん

の減損損失（連結決算）及び当社が保有する関係会社株式の評価損（個別決算）を計上いたしましたので、

お知らせいたします。

１．のれんの減損損失の計上（連結決算）について

当社が 2022年 10月に株式を取得した株式会社ＡＳＣｅにおいて、当初策定した事業計画を下回って業績が

推移していたことから事業計画を見直し、のれんの回収可能額を検討した結果、のれんの減損損失 331百万円

を計上いたしました。

２．関係会社株式評価損の計上（個別決算）について

当社子会社である株式会社ＡＳＣｅの株式について評価を行った結果、帳簿価額に対し実質価額が著しく低

下したと認められました。当該事象により、2026 年３月期の当社個別決算（日本基準）において、関係会社

株式評価損 411百万円を計上いたしました。

なお、当該評価損は個別決算のみに計上され、連結決算においては消去されるため、連結業績への影響はあ

りません。

３．連結業績への影響

通期連結業績予想につきましては、 2025年 11月 12日公表の「2026年３月期第２四半期（累計）連結業績

予想と実績値の差異、連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」に当該特別損失の計上を織り

込んではいなかったものの、引き続き、海外事業が好調に推移しているため、上方修正いたしました。

詳細は、本日2026年２月13日公表の「2026年３月期 通期連結業績予想の修正（上方修正）に関するお知

らせ」をご参照ください。

（将来に関する記述等についてのご注意）

上記予想の内容は、当社が本資料作成日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上